

نام :	شعبه کلاس :	امتحان درس : دین و زندگی (۲)	پایه و رشته :
نام خانوادگی :	نیم سال : اول	مدت امتحان : ۶۰ دقیقه	یازدهم تجربی و ریاضی
نام آموزشگاه : غیردولتی یاسین	سال تحصیلی : ۹۸-۹۹	تاریخ امتحان : ۹۸/۱۰/۹	تعداد صفحات سوال : ۲
نمره با عدد :	نمره با حروف :	امضاء :	نام دبیر : مرتضی یعقوبی
		نمره تجدید نظر :	امضاء :

ردیف	سوالات	بارم
۱	(به سوالات مربوط به آیات و احادیث پاسخ دهید) الف - با توجه به آیه (رسلا مبشرين و منذرين لتلا يكون للناس على الله حجة بعد الرسل) خداوند چگونه راه عذرویهانه را بسته و حجت را بر بندگان تمام کرده است ؟ ب - حدیث (انا معاشر الانبیاء امرنا ان نكلم الناس على قدر عقولهم) به کدام یک از علل فرستادن پیامبران متعدد اشاره دارد ؟ ج - آیه (لقد ارسلنا رسلنا بالبینات و انزلنا معهم الكتاب و المیزان ليقوم الناس بالقسط) بیانگر کدام یک از دلایل ضرورت تشکیل حکومت اسلامی است ؟ د - آیه (انما یرید الله لیذهب عنکم الرجس اهل البیت و یطهرکم تطهیرا) بیانگر کدام ویژگی امامان (ع) است ؟	۲
۲	(صحیح یا غلط بودن جملات زیر را با (ص/غ) مشخص کنید .) الف - دین اسلام ویژگی هایی دارد که می تواند پاسخ گوی نیازهای بشر در دوره های مختلف باشد . () ب - اولین و بزرگترین معلم قرآن ، امام علی (ع) بود . () ج - ما در هیچ یک از گناهان معصوم نیستیم ولی پیامبران در همه گناهان عصمت دارند . () د - محتوای اصلی دعوت پیامبران یکسان است ولی تعالیم آنها در برخی احکام فرعی تفاوت داشته است . ()	۲
۳	(جملات زیر را با استفاده از کلمات مناسب کامل نمایید) الف - خداوند هر دسته از مخلوقات را متناسب با که در وجودشان قرار داده ، هدایت می کند . ب - اعجاز قرآن برای کسانی که زبان قرآن را نمی دانند و فقط از ترجمه ها استفاده می کنند نیز قابل فهم و ادراک است . ج - یکی از اهداف ارسال پیامبران آن بود که مردم ، جامعه ای بر پایه ی بنا کنند . د - اگر پیامبری در معصوم نباشد ، دین الهی به درستی به مردم نمی رسد .	۲
۴	(به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید) الف - این دعای امام سجاد (ع) : (خدا یا ایام زندگانی مرا به آن چیزی اختصاص بده که مرا برای آن آفریده ای) به کدام یک از نیازهای برتر انسان اشاره دارد ؟ ب - راه و روشی که خداوند برای زندگی انسان ها برگزیده چه نام دارد ؟	۱

۲	<p>الف - دو مورد از عوامل ختم نبوت را نام ببرید.</p> <p>ب- قرآن کریم کارهای خارق العاده پیامبران را چه می نامد؟</p> <p>ج- دو مورد از نکات علمی بی سابقه قرآن کریم را نام ببرید .</p> <p>د - کدام مسئولیت های پیامبر (ص) پس از ایشان تدوام می یابد؟</p>	۵
۱	<p>« به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید ،</p> <p>چرا پاسخ به نیاز های برتر انسان باید همه جانبه باشد ؟</p>	۶
۱	<p>خداوند به کسانی که در الهی بودن قرآن کریم شک دارند چه پیشنهادهایی داده است ؟</p>	۷
۱	<p>از ویژگی های محتوایی اعجاز قرآن کریم (انسجام درونی در عین نزول تدریجی) را توضیح دهید.</p>	۸
۱	<p>از ویژگی های دین اسلام (وجود قوانین تنظیم کننده) را توضیح دهید .</p>	۹
۱	<p>دو مورد از برنامه های تقویت وحدت میان مسلمانان را به صورت خلاصه بنویسید.</p>	۱۰
۱	<p>چرا تنها خداست که می تواند فرد شایسته مقام امامت را معرفی کند و به مردم بشناساند؟</p>	۱۱
۱	<p>دو مورد از پیام های حدیث ثقلین: (انی تارک فیکم الثقلین کتاب الله وعترتی اهل بیتی...) را بنویسید.</p>	۱۲
۱۶	<p>جمع نمرات</p> <p>« موفق باشید ،</p>	